GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIRO MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

                                 (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC)

Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2013/DISIEP/DP/CBMSC – PORTARIA 011

A Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria, informar o

que segue:

1. Fica divulgado o RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE AVALIAÇÃO

MÉDICA/ODONTOLÓGICA, conforme Laudo de APTO/INAPTO entregue ao final do Exame e Relatório

anexo a esta Portaria.

1.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o resultado do Exame de Avaliação

Médica/Odontológica poderão fazê-lo no período de 12 a 17/09/2013, em conformidade com o disposto nos

itens 7.4 e 13, do Edital de Concurso Público nº 001/2013, pela internet.

2. A convocação dos candidatos considerados inaptos no Exame de Avaliação Médica/Odontológica, com

recurso em análise, para novo exame será divulgada no dia 23/09/2013.

2.1. O novo Exame será realizado em 26 de setembro de 2013, no Centro de Ensino Bombeiro Militar, sito à

Rua Lauro Linhares, 1213, Trindade, Florianópolis/SC. Os candidatos deverão se apresentar às 7h30min. Os

portões serão fechados às 8h.

2.1.1. Os candidatos convocados devem observar as determinações constantes no item 7, e subitens, do Edital

nº 001/2013, que disciplina as normas para a segunda fase do concurso.

2.2. Na mesma data do Exame de Avaliação Médica/Odontológica, os candidatos receberão o laudo de

APTO/INAPTO.

3. O julgamento dos recursos, o Resultado Final do Exame de Avaliação Médica/Odontológica e a convocação

para o Exame de Avaliação Física serão divulgados no dia 03/10/2013. Não caberá recurso contra o Resultado

Final.

Florianópolis, 11 de setembro de 2013.

___________________________

GLADIMIR MURER – Cel BM

Presidente da Comissão Geral do Concurso